
令和５年６月 16 日 

会員各位 

日本高校教育学会 

会長 浜田 博文 

 

日本高校教育学会第 30 回大会のご案内について 

 

 拝啓 梅寒雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、皆様には過日お知らせしましたとおり、日本高校教育学会第 30 回大会を別紙の日

程にて開催いたします。今年度は 10 本の研究発表が行われることとなりました。また、筑

波大学名誉教授の小島弘道会員に特別講演をお願いいたしました。「これからの高校教育

のあり方と高校教師への期待」というテーマでお話しいただく予定です。 

 研究発表と特別講演を通し、今年度も活発な研究大会となることと思います。ご多忙の

こととは存じますが、会員の皆様には是非、大会にご参加いただきますようお願い申し上

げます。第 30 回大会で皆様にお会いできることを楽しみにしております。 

敬具 

 

 

【事務局より】 

 

１．会員情報・大会出欠等の Google フォームへの入力がお済みでない会員の方は、下記 Q 

R コードより至急手続きをお願いします。総会の委任状も兼ねていますので、欠席さ

れる方も必ずご回答願います。また、出欠の入力後、変更がある場合は、事務局まで

メールにてご連絡下さい。 

 

２．オンライン配信につきましては、今年度は音声のみとさせていただきます。後日、zoo

の I D およびパスコードを皆様にメールで送信いたします。 

 

３．大会当日は、昼食の時間が短いため事務局でお弁当を用意いたしますが、今年度は当

日 500 円を頂戴する予定です。来場される方には用意させていただきますが、不要な

方は６月中に事務局までメールにてご連絡ください。 

 

４．大会終了後に懇親会を筑波大学第二学群 B 棟小食堂で開催予定いたします。18:00〜会

費 4,000 円の予定です。是非ご参加ください。懇親会の出欠も下記 Google フォームよ

りお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

事務局 

筑波大学大学院教育学学位プログラム 

スクールリーダーシップ開発分野内 

牧野 豊（まきの ゆたか） 

E-mail nihonkoukou@gmail.com 

「会員情報・大会出欠確認用」 

［QR コード］ 

 

 

 

 

［URL］ 

https://forms.gle/dhCvPY64v6dk2evj8 

［回答期限：令和５年６月 30 日（金）］ 


